
 

Prot. n.   4472 /V/2        Pescara, 30/09 /2016 
Repertorio n. 217/2016 

 

II BANDO AMMISSIONI Anno Accademico 2016/2017 
IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n.391 del 25 Novembre 2004 ; 

VISTO il Regolamento didattico d’Istituto approvato con D.D.G n. 29 del 9 febbraio 2011; 

VISTO il Bando Ammissioni A.A. 2016/2017 prot. n. 1710/V/2, Rep. 111 del 21/04/2016; 

RILEVATA al termine delle procedure relative al predetto Bando di ammissione, la disponibilità 
di ulteriori posti da assegnare per le ammissione al nuovo anno accademico, 

DECRETA 

La riapertura dei termini per la presentazione delle domande per l’ammissione ai Trienni 
ordinamentali di Alta Formazione per il conseguimento del Diploma Accademico di I livello 
(D.D.G n.29 del 9.02.11 e successive integrazioni) e ai Bienni Sperimentali di  Alta Formazione 
per il conseguimento del Diploma Accademico di II livello in Discipline Musicali (autorizzazione 
ministeriale prot. n. 5128 del 08.11.2004 e successive integrazioni), indicati nella tabella allegata.  

L'ammissione al primo anno dei Corsi Accademici è subordinata al superamento di uno 
specifico esame incentrato su prove pratiche e/o scritte e/o orali. Possono presentare domanda 
di ammissione i candidati in possesso dei sottoelencati requisiti culturali: 

Trienni di I livello:  

-  Diploma di scuola media superiore o titolo equipollente conseguito anche all'estero; 

- Conoscenze e capacità musicali adeguate alla frequenza del  Corso prescelto. 

Bienni di II livello in discipline musicali: 

-  Diploma Accademico di I livello conseguito presso un Conservatorio o Istituto Musicale 
 Pareggiato; 

-  Diploma di Conservatorio (V.O.) unitamente a Diploma di scuola media superiore;  

-  Laurea di I livello o titolo equipollente conseguito anche all'estero;  

-  Conoscenze e capacità musicali adeguate alla frequenza del Corso prescelto. Per 
l'iscrizione alla Scuola di Direzione d'Orchestra è richiesto il titolo di Diploma Accademico di 
I livello in Direzione d'Orchestra. 



 

E’ possibile presentare anche più di una domanda di partecipazione alle prove di ammissione di 
più Corsi Accademici. 

Per informazioni ed orari di apertura al pubblico dell’Ufficio di Segreteria didattica  consultare il 
sito http://www.conservatoriopescara.gov.it.  

Per accedere alle prove di ammissione i candidati devono compilare la domanda di 
partecipazione on line dal 3 ottobre 2016 al 7 ottobre 2016, accedendo alla procedura di 
ammissione dal sito web istituzionale, alla pagina “Servizi online” del Menu “Studenti 
(http://www.conservatoriopescara.gov.it/area-studenti/servizi-online.html). 

Una volta selezionata la voce “Accedi ai Servizi Online di Isidata”, si apre la pagina contenente il 
menu (Isidata) dal quale selezionare “Inserimento domanda di ammissione”. Scelto il nome 
dell'istituzione (CONSERVATORIO DI PESCARA), andranno compilati tutti i campi vuoti (esclusi 
gli ultimi due dedicati all’ISEE). 

Dopo la compilazione on-line lo studente riceverà via email il codice di accesso e la password 
che serviranno per accedere all’eventuale modifica della domanda redatta (link:  
https://www.servizi.isidata.net/SSDidatticheCO/Ammissioni/LoginAmmiss.aspx). 

A causa del processo di riforma ancora in atto a livello nazionale, non è stato finora possibile 
realizzare una procedura on-line che consenta di informatizzare tutte le incombenze richieste ai 
candidati agli esami. In particolare non risulta ancora possibile effettuare in forma 
automatizzata il versamento dei contributi richiesti. Pertanto l’utilizzo della procedura assistita, 
non esonera il candidato dall’invio della domanda cartacea, degli allegati e delle attestazioni di 
versamento delle tasse e contributi.  

Al termine della procedura assistita, pertanto, la domanda precompilata può essere stampata 
nella sua versione definitiva, unitamente agli allegati previsti, e dopo essere stata firmata è 
pronta per essere recapitata al Conservatorio entro il 12 ottobre 2016, esclusivamente 
mediante una delle seguenti modalità (no FAX, no E-mail): 

1) consegna diretta presso la Segreteria didattica, nei giorni e negli orari di apertura al 
pubblico; 

2) raccomandata A/R all’indirizzo: Conservatorio di Musica “Luisa D’Annunzio”, Via L. Muzii, 
5/7 – 65123 Pescara; in tal caso farà fede il timbro a data dell’Ufficio postale accettante; 

3) posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it. 

Alla domanda dovranno essere allegati: 

a) la fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità (di un genitore o di 
chi ne fa le veci nel caso di minore); 

b) la ricevuta del versamento della tassa di ammissione pari a € 6,04 (per ciascun esame, 
nel caso di presentazione di più domande di partecipazione), da effettuare sul conto corrente 
postale n. 1016 intestato a Ufficio tasse scolastiche – Pescara, causale: esame di ammissione; 

http://www.conservatoriopescara.gov.it/
http://www.conservatoriopescara.gov.it/area-studenti/servizi-online.html
https://www.servizi.isidata.net/SSDidatticheCO/Ammissioni/LoginAmmiss.aspx


 

c) la ricevuta di versamento del contributo di € 20.00 (per ciascun esame, nel caso di 
presentazione di più domande di partecipazione), da versare sul conto corrente postale n. 
10923654 intestato al Conservatorio Statale di Musica “Luisa D'Annunzio” di Pescara, indicando 
la causale: contributo spese amministrative. 

L’importo del contributo spese esame di ammissione non è rimborsabile ad alcun titolo, salvo la 
ipotesi di mancata attivazione del corso di studi prescelto. 

Le domande pervenute dopo la scadenza dei termini non saranno accolte ai fini 
dell’ammissione alle selezioni.  

Le prove di ammissione si svolgeranno presumibilmente a partire dalla terza settimana di 
ottobre 2016, secondo il calendario che sarà tempestivamente pubblicato sul Sito web 
istituzionale e all’interno delle bacheche poste in Conservatorio.  

A coloro che hanno presentato istanza di partecipazione alla selezione non sarà, pertanto, 
inviata alcuna comunicazione scritta.  

I programmi delle prove di ammissione per l’accesso ai Corsi Accademici sono consultabili sul 
Sito web istituzionale o presso la Segreteria didattica.  

I candidati dovranno presentarsi agli esami muniti di valido documento di riconoscimento. 

L’accesso ai corsi è subordinato al superamento dell’esame di ammissione con la valutazione di 
“idoneità” (espressa in centesimi): I candidati giudicati idonei potranno iscriversi nel numero 
massimo di posti effettivamente disponibili per la Scuola. La idoneità, pertanto, non garantisce  
il diritto alla iscrizione.  

Le graduatorie degli idonei ammessi alla immatricolazione saranno pubblicate sul sito web 
istituzionale al termine di tutte le prove di esame.  

I candidati interessati, pertanto, sono invitati a controllare la pubblicazione delle predette 
graduatorie; nessuna comunicazione personale sarà inviata agli interessati. 

Eventuali preferenze espresse nella domanda di iscrizione per specifici docenti non saranno in 
alcun modo vincolanti per l'Istituto.  

Per ulteriori approfondimenti consultare il Manifesto degli Studi A.A. 2016/2017. 

                  

                  Il Direttore 
          M° Massimo Magri 

 

         



 
 

 M
in

is
te

ro
 d

el
l’I

st
ru

zi
on

e,
 d

el
l’U

ni
ve

rs
ità

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

Scuola Corsi triennali di I livello Corsi biennali di II livello Corsi pre-accademici 

Basso Tuba DCPL03 – Corso di Diploma 
Accademico di I livello in Basso Tuba - Corso pre-Accademico – Basso Tuba 

Canto DCPL06 - Corso di Diploma Accademico 
di I livello in Canto 

Discipline musicali - Canto  

Chitarra - Discipline musicali - Chitarra - 

Clarinetto DCPL11 - Corso di Diploma Accademico 
di I livello in Clarinetto Discipline musicali - Clarinetto Corso pre-Accademico - Clarinetto 

Clavicembalo e tastiere storiche 
DCPL14 - Corso di Diploma Accademico 

di I livello in Clavicembalo E Tastiere 
Storiche 

Discipline musicali - Clavicembalo e 
Tastiere Storiche - 

Contrabbasso DCPL16 - Corso di Diploma Accademico 
di I livello in Contrabbasso Discipline musicali - Contrabbasso Corso pre-Accademico - 

Contrabbasso 

Corno DCPL19 - Corso di Diploma Accademico 
di I livello in Corno Discipline musicali - Corno Corso pre-Accademico - Corno 

Didattica della musica DCPL21 - Corso di Diploma Accademico 
di I livello in Didattica Della Musica - - 

Direzione d’Orchestra DCPL22 - Corso di Diploma Accademico 
di I livello in Direzione D’Orchestra 

Discipline musicali - Direzione 
D’orchestra 

Corso pre-Accademico - Direzione 
D’orchestra 

Fagotto DCPL24 - Corso di Diploma Accademico 
di I livello in Fagotto Discipline musicali - Fagotto Corso pre-Accademico - Fagotto 

Flauto DCPL27 - Corso di Diploma Accademico 
di I livello in Flauto   

Flauto dolce DCPL28 -Corso di Diploma Accademico 
di I livello in Flauto Dolce   

Musica da camera  - Discipline musicali – Musica da camera - 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 
65123 Pescara 

Tel 085/4219950 Fax:085/4214341 
e-mail: conspe@conservatoriopescara.gov.it pec: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it


 
 

 M
in

is
te

ro
 d

el
l’I

st
ru

zi
on

e,
 d

el
l’U

ni
ve

rs
ità

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

 Scuola  Corsi triennali di I livello  Corsi biennali di II livello  Corsi pre-accademici

Oboe DCPL36 - Corso di Diploma Accademico 
di I livello in Oboe Discipline musicali - Oboe Corso pre-Accademico - Oboe 

Pianoforte DCPL39 – Corso di Diploma 
Accademico di I livello in Pianoforte Discipline musicali – Pianoforte  

Sassofono  Discipline musicali - Saxofono  

Tromba DCPL46 -Corso di Diploma Accademico 
di I livello in Tromba Discipline musicali - Tromba  

Viola DCPL52 - Corso di Diploma Accademico 
di I livello in Viola Discipline musicali - Viola Corso pre-Accademico - Viola 

Violoncello DCPL57 - Corso di Diploma Accademico 
di I livello in Violoncello Discipline musicali - Violoncello Corso pre-Accademico - Violoncello 

 

 

 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel 085/4219950 Fax:085/4214341 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.gov.it pec: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it

